证券代码：300254        证券简称：仟源医药         公告编号：2020-013

山西仟源医药集团股份有限公司

关于控股股东提前解除部分股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

山西仟源医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 1 月 20 日

日收到控股股东及一致行动人之一赵群先生的通知，赵群先生与海通证券股份有

限公司办理了提前解除部分股份质押业务，具体情况如下：

一、 股东部分股份解除质押的情况

1、提前解除股票质押基本情况：

股东
名称

是否为第

一大股东
及一致行
动人

解除质押
股数

初始
交易日

提前购回
交易日

质权人

本次解除

质押占其
所持股份
比例

解除
理由

赵群 是 1,400,359
2017 年 1
月 16 日

2020 年 1
月 20 日

海通证券股
份有限公司

10.45%
部分
还款

合计 — 1,400,359 — — — 10.45% —

本次业务已由海通证券股份有限公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理了登记手续。

2.股东股份累计质押基本情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份变动情况如下：

股东
名称

持股数量
（股）

持股
比例
(%)

累计质押
（股）

占其
所持
股份
比例
(%)

占公
司总
股本
比例
(%)

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股
份限售
（股）

占已
质押
股份
比例
(%)

未质押股份
限售（股）

占未质
押股份
比例
(%)

翁占国 19,921,409 9.56 0 0 0 0 0 14,941,057 75

赵群 13,401,892 6.43 8,442,906 63.00 4.05 5,092,433 60.32 4,958,986 100

张振标 10,013,668 5.64 8,952,634 89.40 4.30 7,510,251 83.89 0 0

合计 43,336,969 20.80 17,395,540 40.14 8.35 12,602,684 72.45 19,900,043 76.71

公司控股股东及其一致行动人中的赵群、张振标的质押股份不存在平仓风险，

也不会对公司生产经营、公司治理等产生影响。若后续出现上述风险，上述控股

股东及一致行动人将采取包括但不限于提前购回、补充质押标的证券等措施应对，

并及时通知公司。公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，并按规定及时做

好相关信息披露工作，敬请投资者注意投资风险。

二、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细表。

特此公告

山西仟源医药集团股份有限公司

                                                  董事会

                                           二〇二〇年一月二十一日